
 
 
 

 

 
Oggetto: Progetto “Attività di educazione e promozione di stili di vita sostenibili a supporto della 
“Strategia Regionale per lo Sviluppo Sostenibile” – liquidazione personale CEA 
 
Richiamata  
la D.D. n. 6763 del 02/11/2020 della Regione Liguria, ad oggetto: “Approvazione proposte di 
intervento presentate dai CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle 
manifestazioni di interesse di cui alla D.D. n. 5108/2020. Impegno di spesa di euro 180.000,00”, 
con la quale un progetto predisposto dal CEA del Parco dell’Aveto è stato ammesso a 
finanziamento per un importo complessivo di euro 15.000,00. 
 
 
Dato atto 
Che alla realizzazione del progetto ha partecipato il personale della Cooperativa CO.SER.CO di 
Genova che gestisce il CEA del Parco; 
 
Visto 
Che tutte le attività previste nel progetto sono state realizzate e risultano ancora disponibili per il 
lavoro svolto dal personale del CEA 260,93 € a fronte di un impegno di risorse umane ed 
economiche ben maggiore e assorbito dal bilancio del Parco e che quindi tale somma verrà 
fatturata dalla Cooperativa CO.SER.CO;  
 
Ritenuto pertanto 

- di riconoscere la congruità di suddetto importo; 
- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice n. 20158, relativo al suddetto 

progetto finanziato da Regione Liguria; 
- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolari fatture come da regolamento di 

contabilità; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

 
DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa: 

- di riconoscere la congruità dell’importo di cui in preambolo; 
- di liquidare le somme dovute alla Cooperativa CO.SER.CO indicata in preambolo al 

ricevimento di regolare fattura come da regolamento di contabilità; 
- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice n. 20158, relativo al suddetto 

progetto finanziato da Regione Liguria. 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO 
 (Dr. Paolo Cresta) 

 

 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 56 del 16/06/2022 


